

# Niepokalana

## ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 1(633)

7.01.2024

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

Rok liturgiczny B/II

Iz 55, 1-11

Nowe i wieczne przymierze

1J 5,1-9

Jezus przyszedł przez wodę,  
krew i Ducha

Mk 1, 7-11

Chrzest Jezusa

## NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

*Chrzest św. jest przejściem z ciemności grzechu do jasności życia w Bogu. Sam Chrystus przychodzi do nas, aby objawić moc Swojego Ojca. Chrzczi nas Duchem Świętym i mocą. Przychodzi dobrze czyniąc i uzdra-  
wiając wszystkich, którzy są pod władzą diabła. Za grzechy i wykro-  
czenia przeciw przyrzeczeniom złożonym na chrzcie przeprośmy teraz  
Chrystusa Pana.*

*Obecny wśród nas Chrystus przychodzi w swoim słowie. Z pierwszego  
czytania z Księgi Izajasza dowiemy się o Słudze Pańskim – Chrystusie,  
którego Bóg ustanowił światłością dla narodów. W Ewangelii usłyszymy*

*o chrzcie Pana Jezusa udzielonym Mu przez św. Jana. W drugim czytaniu z Dziejów Apostolskich św. Piotr  
mówi o Jezusie – Synu Bożym, którego Bóg namaścił Duchem Świętym. Przyjmijmy słowo Boże, które ma moc  
zbawić nasze dusze.*

*Dziękujemy Bogu za dar chrztu świętego, dzięki któremu staliśmy się podobnymi do naszego Ojca. Dziękujmy  
za to, że my sami jesteśmy Jego świętynią.*

## Z NAUCZANIA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

Już Stary Testament uczy, że aczkolwiek sprawiedliwość jest prawdziwą cnotą u człowieka, u Boga zaś oznacza transcendentną Jego doskonałość, to jednak miłość jest od niej „większa”. Jest większa w tym znaczeniu, że jest pierwsza i bardziej podstawowa. Miłość niejako warunkuje sprawiedliwość, a sprawiedliwość ostatecznie służy miłości. Ów prymat, pierwszeństwo miłości w stosunku do sprawiedliwości (co jest rysem znamionym całego Objawienia), ujawnia się właśnie poprzez miłosierdzie. Było to do tego stopnia oczywiste dla Psalmistów i Proroków, że sam termin sprawiedliwość oznacza u nich zbawienie dokonane przez Boga i Jego miłosierdzie (por. Ps 40[39],11; 98[97],2 n.; Iz 45,21; 51,5,8; 56,1). Miłosierdzie różni się od sprawiedliwości, a jednak jej się nie sprzeciwia, skoro założymy w dziejach człowieka – tak jak to czyni już Stary Testament – obecność Boga, który związał się już jako Stwórca szczególną miłością ze swoim stworzeniem. Do natury zaś miłości należy, to, że nie może ona nienawidzić i pragnąć zła tego, kogo raz sobą obdarzyła: Nihil odisti eorum que fecisti – „niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś” (Mdr 11,24). Te słowa wskazują na najgłębszą podstawę stosunku pomiędzy, sprawiedliwością a miłosierdziem w Bogu, w Jego stosunku do człowieka i do

świata. One mówią, iż życiodajnych korzeni oraz najgłębszych racji tego stosunku musimy szukać u „początku”, w samej tajemnicy stworzenia. One też – już w kontekście Starego Przymierza – zapowiadają pełne objawienie Boga, który „jest miłością” (J 4,16).

Z tajemnicą stworzenia łączy się tajemnica wybrania. Ukształtowana ona w sposób szczególnie dzieje ludu, którego duchowym ojcem stał się przez swoją wiarę Abraham, jednakże za pośrednictwem tego ludu, który, idzie poprzez dzieje zarówno Starego, jak z kolei Nowego Przymierza, owa tajemnica wybrania odnosi się do każdego człowieka, do całej wielkiej rodziny ludzkiej. „Ukochałem cię odwieczną miłością, dlatego też zachowałem dla ciebie łaskawość” (Jr 31,3). „Bo góry mogą ustąpić (...) ale miłość moja nie odstąpi od ciebie i nie zachwieje się moje przymierze pokoju” (Iz 54,10) – ta prawda, wypowiedziana ongiś do Izraela, niesie w sobie perspektywę całych dziejów człowieka, perspektywę doczesną i eschatologiczną zarazem (por. Jon 4,2-11; Ps 145 [144],9; Syr 18,8-14; Mdr 11,23-12,1). Chrystus objawia Ojca w tej samej perspektywie, a zarazem na tak przygotowanym gruncie, jak to ukazują rozległe obszary pism Starego Testamentu. (J 14,9).

*Dives in Misericordia, 4*

## INTENCJE MSZALNE

### 07/01 NIEDZIELA CHRZTU PANSKIEGO

9:00 - +Janina Toczko 4 r. śm. i +r. Toczko  
 9:00 - Dzięczczynna w 80 r. urodzin Jana Grysz-kiewicz  
 oraz o dar nieba dla +Heleny Grysz-kiewicz  
 12:00 - za parafian  
 12:00 - +Marian Sudnik 1 r. śm.  
 15.00 - +Krystyna Kempisty 3 r. śm.  
Maćkowa Ruda:  
 10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Monika, Piotr +r.  
 Świackich

### 08/01 PONIEDZIAŁEK

7:30 - +Maria, +r. Dudanowicz, Kazimierskich  
 18:30 - +Stanisław Maciejewski  
 18:30 - +Janina-Feliksa Bobrowska 2 mc po śm.  
 (od Zarządu i Pracowników Międzyzakładowej Spółdzielni  
 Mieszkaniowej w Suwałkach)

### 09/01 WTOREK

7:30 - o nawrócenie i powrót na drogę wiary dla Macieja  
 18:30 - +Helena Barszczewska 3 mc po śm. (od Koła Róż.  
 z Mikołajewa)

### 10/01 ŚRODA

7:30 - o Boże bł. i opiekę MB dla Romana w 3 ur.  
 18:30 - +Zdzisław Nowosadko 4 mc po śm. (od r. Jankow-  
 skich i Rudziewicz)

### 11/01 CZWARTEK

7:30 - o nawrócenie i powrót na drogę wiary dla Marty  
 18:30 - +Helena-Czesława Scholz - 30 dz. po pogrzebie  
 18:30 - w intencjach z nowenny:  
 1. +Heliodor, Helena, Ryszard Ostrowscy

### 12/01 PIĄTEK

7:30 - o nawrócenie i powrót na drogę wiary dla Alicji i  
 Jakuba  
 18:30 - z ok ur. Miłosza o bł. Boże i op. MB dla niego i całej  
 rodziny  
 18:30 - +Józef Gwiazdowski (od Domowego Kościoła).

### 13/01 SOBOTA

7:30 - w int. Bogu wiadomej za Macieja, Martę i Alicję  
 18:30 - o świętość rodziny  
 18:30 - +Krystyna Sudnik w miesiąc po śm.

### 14/01 II NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Wanda Bazylewicz 11 mc po śm. +Eugeniusz (od  
 Małgorzaty i Grzegorza Bartosze-wicz)  
 9:00 - Dzięczczynna z ok. urodzin Haliny Janczulewicz o  
 Boże bł. op. Maryi dla niej i całej rodz.  
 12:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy  
 12:00 - o zdrowie i bł. Boże oraz opiekę MB w rodz. Nowel  
 15.00 - za parafian  
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszka Kimszal (od Eugeniu-  
 sza Milewskiego z rodz. i Teresy Szkuta z rodz.)

## OĞŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś Święto Chrztu Pańskiego zakończenie okresu Narodzenia Pańskiego. Bogu dziękujemy za nasz chrzest, za rodziców i chrzestnych. Dziękujemy uczestnikom orszaku i przygotowanie agapy. Jest jeszcze poświęcona kreda, kaździłto i woda, pamiętajmy o oznakowaniu drzwi domów: C+M+B+2023.

2. W tygodniu: Czwartek Nowenna do Matki Bożej.

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy.

4. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu, niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na styczeń: *Za ludzi starzych, samotnych, odrzuconych, by w miłości Boga odnaleźli nadzieję i pokój, w sercu Maryi pocieszenie, a wśród ludzi zrozumienie i pomoc.*

5. W niedzielę 14/01 o 11:00 spotkanie dzieci do I Komunii świętej a po Mszy św. o godz. 12:00 spotkanie młodzieży klas VIII do Sakramentu Bierzmowania.

5. Zostali wybrani Patroni dla naszych miejscowości: św. Jan Paweł II dla Burdeniszek; św. Andrzej Bobola dla Starogo Folwarku; św. Jan Bosko dla Remienkinia; św. Rita dla Tartaku; św. Rafał Kalinowski dla Żubrówki; bł. Ignacy Kłopotowski dla Ryżówki; bł. Maria Angela Truszkowska dla Cimochowizny; bł. Franciszek Jordan dla Leszczewa; bł. Elżbieta Róża Czacka dla Leszczewka; bł. Kardynał Wyszyński dla Rosochatego Rogu; św. Zygmunt Feliński dla Maćkowej Rudy; św. Kinga dla Królówka; św. Tereska od Dzieciątka Jezus dla Wigier i Magdalenowa; św. Florian dla Aleksandrowa; bł. Bronisław Markiewicz dla Wysokiego Mostu; św. Józef Sebastian Pelczar dla Piertań; św. Brat Albert Chmielowski dla Czerwonego Folwarku; św. Wincenty a Paulo dla Mikołajewa. Zachęcamy do comiesięcznej adoracji w naszej kaplicy by modlić się o błogostawieństwo Boże dla wszystkich rodzin.

# Chrzest Pański

cd. ze str. 4

Był to krzyk tęsknoty duszy, aby Bóg w swoim miłosierdziu oczyścić ją z win, jak woda oczyszcza ciało z brudu zewnętrznego, materialnego. W Babilonii istniało święte miasto Eridu, dokąd spieszyły tłumy, aby się obmyć. W kulcie syryjskiego bóstwa Janna były sakralne oczyszczenia w wodzie i ogniu. W egipskiej Księdze Umarłych spotykamy najstarszy opis rytualnego obmycia niemowląt nowo narodzonych. Panowało więc już wtedy przekonanie, że człowiek rodzi się w jakiejś winie, którą trzeba obmyć. W świątyni w Der-el-Bahri można do dnia dzisiejszego oglądać plastycznie przedstawioną scenę rytualnych obmyć. Rytuał oczyszczenia jest nadto znany w kulcie Demetry, Cybeli, Attisa i Mity. Zachowany jest on powszechnie do dnia dzisiejszego w Indiach, gdzie do miasta świętego Benares udają się w celu dokonania rytualnych kąpiei w Gangesie miliony wiernych bramińskich.

Święto Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia nam Jezusa jako umiłowanego Syna Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej zaś strony kieruje uwagę na rzeczywistość naszego chrztu. W tym sakramencie bowiem doświadczamy mocy zbawczej Chrystusa,

która wyzwala z niewoli grzechów. Zostajemy także napętnieni Duchem Świętym i w ten sposób każdy z nas staje się umiłowanym dzieckiem Bożym. Kościół obchodzi w ten sposób święto narodzin milionów swoich dzieci, którym dała nowe, Boże życie woda chrztu świętego. Istnieje nakaz liturgiczny, aby w Wielką Noc przystroić chrzcielnicę i pokazać ludowi jako kołyskę jego narodzin dla nieba. Z tej okazji kapłan dokonuje wtedy uroczystego poświęcenia na oczach ludu wody chrzcielnej. Tego dnia powinno się udzielać chrztu wszystkim katechumenom. Temu służy również publiczne odnowienie obietnic chrztu świętego wszystkich wiernych, zebranych w kościele.

Wrzecz ze świętem Chrztu Chrystusa kończy się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. W Polsce jednak jest dawny zwyczaj przedłużania tego czasu do święta Ofiarowania Pańskiego obchodzonego 2 lutego. Dlatego do tego dnia można zachować szopkę w kościele i śpiewać kolędy.

Ze strony : brewiarz.pl

## ODSZEDŁ DO WIECZNOŚCI:

**+Jan Wierzbicki**

*Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu  
a Rodzinie i bliskim składamy  
wyrazy współczucia.*

## OĞŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

6. Od 2.I rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską, aby spotkać się z parafianami i udzielić błogosławieństwa Bożego. Gdyby były przeszkody, to prosimy nas powiadomić. Będziemy wdzięczni za pomoc w dotarciu do domów. Przy okazji kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapłanów oraz fundusz remontowy. W tym roku planowane jest dokończenie prac przy organach, konserwacja ołtarza św. Romualda oraz cd. remontu murów oporowych od strony wsch. Można też przekazać ofiarę na sprzątanie kościoła (30 zł) od rodziny. O. Jacek ze względów zdrowotnych prosi by nie palić papierosów przed kolędą.

7. Plan kolędy: 8.I od 14.00 - Żubrówka Stara i Nowa (2 Kapłanów); 9.I od 14.00 - Królówek i Piertanie (2 Kapłanów); 10.I od 14.00 - Leszczewo (2 Kapłanów) i Aleksandrowo (1 Kapłan); 11.I od 14.00 - Cimochowizna z Leszczewkiem nr 34-40 (1 Kapłan) i Leszczewek (2 Kapłanów); 12.I od 14.00 - Mikołajewo (3 Kapłanów); 13.I od 9.30 - Maćkowa Ruda (3 Kapłanów); 15.I od 14.00 - Stary Folwark (od sklepu do Muzeum wraz z domami za Sołtysem, 2 K). 16.I od 14.00

- Stary Folwark (wokół „Fundacji”, 2 K). 17.I od 14.00 - Stary Folwark (od Leszczewka do Muzeum, 2 K).

8. Klasztor zaprasza na dwa 5-dniowe turnusy - zimowych półkolonii dla dzieci i młodzieży szkolnej w wieku 7-14 lat, w ramach których dzieci i młodzież będą uczestniczyć w zajęciach np. warsztaty kulinarne, zajęcia muzyczno-taneczne, zajęcia plastyczne, gry planszowe, zajęcia z Policją i Strażakiem, zabawy logiczne i dydaktyczne itp. (wyjazd do Muzeum Wigier, na basen, do kina). Szczegóły i zapisy na recepcji oraz pod numerem telefonu 87 566 24 99 lub 508 146 007 (recepcja@wigry.pro)

9. Klasztor w Wigrach zaprasza do refektarza Domu Królewskiego dnia 21.I po mszy o 12.00 na **Wigierskie Kolędownie** dedykowane Babciom i Dziadkom - wystąpi Zespół *Bagatela i Wigranie*.

*Wszystkim solenizantom i jubilatam tego tygodnia  
życzymy Bożego błogosławieństwa  
oraz opieki Najświętszej Marii Panny.*

# Chrzest Pański

W niedzielę po uroczystości Objawienia Pańskiego (w naszej tradycji bardziej rozpowszechniona jest nazwa święta Trzech Króli) przypada święto Chrztu Pana Jezusa. Zamyka ono okres świętowania Bożego Narodzenia. Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ (pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangelii) chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem Świętej Kongregacji Obrzędów z 23 marca 1955 r. ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie „wspomnienie” i przesunięto jego termin na niedzielę po 6 stycznia.

Teksty modlitw związane ze świętem Chrztu Pańskiego odzwierciedlają bardzo dokładnie i szczegółowo przekazy Ewangelii. Podkreślają przy tym związek tego święta z uroczystością Epifanii, czyli Objawienia Pańskiego. Chrystus już jako dorosły, 30-letni mężczyzna, przychodzi nad brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego Poprzednika, przyjąć chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych ludzi: wraz z nimi wstąpił w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten sposób uświęcił wodę.

Opis chrztu Pana Jezusa zostawili nam wszyscy trzej synoptycy. Najszczegółowiej to wydarzenie zrelacjonował nam św. Mateusz.

W dniu chrztu Jezus został przedstawiony przez swojego Ojca jako Syn posłany dla dokonania dzieła zbawienia. Misję Chrystusa potwierdza swym świadectwem Bóg Ojciec. Zamknięte przez grzech Adama niebiosy otwierają się, na Jezusa zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos:

*Tyś jest mój Syn umiłowany,  
w Tobie mam upodobanie.*

## Chrzest Chrystusa w Jordanie

Od uroczystego aktu chrztu Chrystus rozpoczął swoją misję nauczycielską, którą św. Piotr, przygotowując do przyjęcia chrztu rodzinę rzymskiego urzędnika Korneliusza, opisał w następujących słowach: „Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z Nim” (Dz 10,38).

W chwili chrztu Jezus miał trzydzieści lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. Uważano, że od trzydziestu lat rozpoczyna się pełnia dojrzałości męskiej. Mówimy o mężczyznach, gdyż kobiety nigdy nie miały prawa zabierać głosu publicznie.

W tym wydarzeniu mamy też pierwsze w historii świata pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębic (epifania trynitarna).

Św. Jan Apostoł podaje nam miejsce, gdzie miał być Pan Jezus ochrzczony: „Działo się to w Betanii po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu” (J 1, 28). Jako dawną Betanię Zajordańską (była bowiem także Betania Przedjordańska ok. 3 km od Jerozolimy, gdzie mieszkał Łazarz z Marią i Martą) wskazuje się dzisiejsze Chirbet el Medesz, gdzie znajduje się potok, wpływający do Jordanu, mający wodę nawet w upalne lata. Tu według biblistów miał się ukrywać kiedyś Elias. Tu osiemset lat po nim miał wystąpić Jan Chrzciciel. W pobliżu Jordan jest bardzo płytki, tędy właśnie prowadził szlak ze wschodu na zachód. Wykorzystał tę dogodną sytuację Jan Chrzciciel, aby zwiastować Mesjasza i przygotować na Jego przyjęście serca ludzkie.

Rytualne obmycia były znane w starożytności u wielu ludów. Był to zewnętrzny znak wewnętrznej odmiany, żalu za popełnione grzechy i gotowości zadośćuczynienia za nie.

*cd. na str. 3*

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH**

Wigry 11, 16-402 Suwałki; TEL.: Ks. Proboszcz 508 27 27 52; Ks. Daniel 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

<https://parafia.wigry.pro>

<https://fundacja.wigry.pro>

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH**

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30.

W TYGODNIU: 7:30 (RORATY: 7:00), 18:30